(5) *Funem ex ramis.*] Hoc maluimus, quam quod interpres, catenam ex ramis, στερψ enim non catenam solui, sed et funem sonat. Eustathio, πλέγματα τριῶν σχονίων, ἢ σπάρτων, ἢ κενάβων, Heraclide, funem quemdam ex arbore dactyliorum. Synesius in Dionae, de Vita Monachorum, pag. 46: Ή τι αὐτοῖς οἱ καλαθοὶ βούλονται, καὶ τὰ πλευράτα ἀπτὰ μεταχειρίζονται; « Quid sibi calathi volunt, textaque quæ tractare solent? » Fronto.

(6) *Panis quoque.*] Ψωμὸς hic panem, non frustum. significat, ut verterat Hervetus. Vide Onomast.

(7) *Ubi crux adest.*] Quasi legisbet σταύρος, non σταύρος, veritatem Hervetus, Quo venit Servitor; at felicius Heraclides: *Ubi crux adest, ibi nihil Salane malignitas.* Et alter vetus interpres: *Ubi crux Christi superducitur, non prævalebit malitia diaboli.* Hieronymus, in Vita Hilarionis: *Christi crucem signavit in fronte.* Prudentius in Hymno ante somnum:

Crux pellit omne crimen,
Fugient crux tenebres,
Tali dicta signo
Mens fluctuare nescit,

Ita Fronto.

A cœlestem desiderasti et immortalem vitam, regnumque æternum, et manente gloriam, et bona arcana, quæ neque oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt (*Isa. lxiv*; *I Cor. ii*): quorum Dominus efficiat heredes cum sanctis ejus patriarchis et prophetis, et apostolis et martyribus, et his quorum mentionem fecimus in hoc libro, gratia ipsius Servatoris nostri Iesu Christi, cum quo Patria gloria cum sancto Spiritu, in sæcula sæculorum. Amen.

NOTATIO.

(8) *Potamiæna.*] Baronius, tomo iii, anno Christi 310, Eusebii papæ 2, Constantini imp. 5. Hæc, si nonen, sique ultimi supplicii genitus spentes, una eademque videri posset cum ea quæ ponitur ab Eusebio lib. vi, cap. 4. Porro diversam hanc esse ab illa, differentias plures constituunt, nimirum diversus personarum status (nam illa ingenua, hæc serva), diversum supplicii tempus plane declarat. Passa hæc sub Maximiano, sed sub Severo illa. Que non Potamiæna, sed Potamiæna dicta haberetur; verum non in lebetem immissa, sed tantum pice perfusa. Cæterum et ejusdem quoque nominis fuisse diversis temporibus plures virginis, insidemque pœnis affectas, in amplissima civitate quis neget facile potuisse continere. Hactenus Baronius.

Quod autem ait Baronius hanc Palladio dictam Potamiænam, alteram illam Eusebio dictam Potamiænam, ponens tribuendum corruptio textui Palladii, quo Baronius usus est. Nam ita habet Paradisus Heraclidis, quem Palladius nomine edidit Lipomanus, sed prima Herveti editio Potamiænam. In Graeco textu est Ποταμιανα. In Palladii vetere interprete nomen hoc deest. Potamiæna facile in Potomeniam transire potuit.

Potamiæna sub Severo martyrio affectæ celebriter memoria agitur in Martyrologio Rom., 28 Junii, de qua Kusebius lib. vi, cap. 4, quam Laurentius de la Barre in sua Palladii editione eandem cum hac nostra existimat.

Palladii editio omnis ex interpretatione Herveti loco Maximiani habet Maximini; ita quoque Graeca Parisiensis editio. Vereor ut erronee. Nam in aliis Graecis est Μαξιμιανοῦ. Et ita quoque legit vetus Heraclidis et Palladii interpres.

(9) *Præfecto Alexandrino.*] Graece est, ἀπάρχω Ἀλεξανδρίων. Non recte Hervetus verterat, præsidit. Bene vetus Palladii et Heraclidis interpres, præfecto. Vide Onomasticon.

(10) *Per caput imperatoris.*] Solemne fuit olim jurare per caput imperatoris. Vide Onomasticon.

(11) *Didymi.*] De hoc Hieronymus in catalogo illustr. Ecclesiaz Scriptorum, cap. 109; Sozomenus libro vi, cap. 2 et ex eo Cassiodorus, Tripart. hist. lib. viii, cap. 8; Nicephorus, lib. ix, cap. 17, et lib. x, cap. 35.

D Frater Joannes Maria Brasichellensis, magister sacri Palatii, in indice librorum expurgandorum, ita loco hoc ascribit: Hic Didymus tametsi et sanctitate et doctrina vir magnus ab initio fuerit, ut plura de eo Patrum elogia testantur: et tandem in Origenis errore præcipatus, et præcipitus Origenista habitus, tanquam hereticus condemnatus est, una cum Origenè et Evagrio Pontico, in synodo v generali, ut auctores sunt sanctus Tharasius episcopus Constantinopolitanus in confessione fidei quæ habetur in synodo vii, actione 3. Nicephorus, lib. xvii histor., capite 27; Cedrenus in Annalibus. Eundem cum iisdem damnavit quoque sanctus Martinus papa et martyr. in concilio Lateranensi, secretario v, can. 18.

(12) *Orbus.*] Carens oculis. Graece est, ὁ ἀριθμός γενόμενος. Phrasis ea Graecis usitata. Vide Onomasticon.